1

化职鉴〔2023〕23号

关于举办 2023 年第二期石油和化工行业职业技能等级

评价考评人员培训班的通知

各有关单位：

为全力配合评价机构健全工作体系，推进石油和化工行业职业技能

等级评价四支队伍建设，满足开展评价工作各类人员配置需求，提高考

评技术，保障评价质量，经研究，决定于 6月中旬在江苏省连云港市开

展 2023年第二期石油和化工行业职业技能等级评价考评人员培训考核

工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

1、具有良好职业道德，所申报的职业必须同自身专业或工作经历

相关，并具有较丰富的专业理论知识和熟练的操作技能。

2、考评员应具有高级工以上技能水平或具有中级以上专业技术职

务；高级考评员应具有高级技师技能水平或高级专业技术职务，取得考

评员证卡并具有 1年以上考评工作经验。

二、申报对象

1、石油和化工行业职业技能等级评价考评人员证卡到期换证人员（证

卡有效期为三年，颁证日期为 2020年 6月份以前的证卡，均已到期）。

2

2、拟开展石油和化工行业相关职业技能等级评价工作的企业、院

校等单位中，未取得考评资格的相关工作人员。

3、拟新建石油和化工行业评价机构中从事考评工作的人员。

三、申报材料

1、申报单位填写《职业技能等级评价考评人员情况汇总表》（附

件 1）。

2、申报人员填写《职业技能等级评价考评人员资格申请表》（附

件 2）。

3、一寸蓝底电子照片（以“身份证号+姓名”命名）。

4、相关证明材料：原有考评人员证卡复印件（高级考评员需提供）。

5、所有材料电子版于 6月 14日前发送至邮箱（hgjd1309@126.com），

《职业技能等级评价考评人员资格申请表》盖章后于报到时收取。

四、培训考核内容

包括公共知识和专业技能两部分，考核合格者，颁发《石油和化工

行业职业技能等级评价考评人员》证卡。

（一）公共知识部分

1、培训采取现场授课的方式进行，并提供培训资料和线上课程资源。

2、考试为机考，试卷由化工鉴定中心统一命题，统一阅卷。百分

制评分，60分合格。

（二）专业技能部分

考核采取编制试题的方式进行。学员根据申报职业，编制理论试题

30道，其中单项选择题 15道，判断题 10道，填空题 5道。

http://www.ciosta.org.cn/news/view.asp?newsid=837
mailto:3、所有表格盖章扫描后（pdf）发送至鉴定中心邮箱（hgjd1309@126.com，纸质版于报到时收取
mailto:3、所有表格盖章扫描后（pdf）发送至鉴定中心邮箱（hgjd1309@126.com，纸质版于报到时收取
http://www.ciosta.org.cn/news/view.asp?newsid=837

3

公共知识考核结束后 10个工作日内，由评价机构汇总编制试题，

整理核对后发送至邮箱（hgjd1309@126.com）。邮件标题为：单位全称

+考评人员技能考核+出题人姓名。

五、培训时间及地点

时间：2023年 6月 16日下午报到，18日下午可返程。

报到地点：连云港大陆桥会议中心（江苏省连云港市连云区徐圩新

区环湖路 66号）。

培训地点：国家危险化学品应急救援（连云港）综合实训基地（江

苏省连云港市连云区云湖南路与云河路交叉口西南 100米）。

酒店住宿标准：360元/间/晚。

学员需下载“畅行石化”提交入园申请，具体操作流程详见附件 3。

六、有关事项

1、各评价机构须对申报人员材料进行初审，整理汇总后统一发送

至邮箱（hgjd1309@126.com）。

2、培训收取培训费 1600元/人（含培训、资料、考核、证卡办理等）。

食宿统一安排，费用自理。缴费方式为提前汇款，请参训学员于 6月 14

日前汇款至指定账户，汇款请注明“2023年第二期全国考评人员培训

班”，汇款账户信息如下。

名称：化学工业职业技能鉴定指导中心

纳税人识别号：12100000717803791T

开户行：交通银行北京育惠东路支行

账号：110060664018000939379

mailto:1、各单位负责人要整理并对报名人员的资格进行初步的审核，后将报名材料统一发送至中心邮箱（hgjd1309@126.com）。
mailto:1、各单位负责人要整理并对报名人员的资格进行初步的审核，后将报名材料统一发送至中心邮箱（hgjd1309@126.com）。

4

3、请参训学员于6月14日前扫描下方二维码，提交参训回执。

4、联系人：岳 浩 010-84885312

附件：1、《职业技能等级评价考评人员情况汇总表》

2、《职业技能等级评价考评人员资格申请表》

3、入园申请操作流程

化学工业职业技能鉴定指导中心

2023年 6月 6日

主题词：化工 考评人员 培训 通知

抄 报：中国石油和化学工业联合会 人力资源和社会保障部职业技能鉴定中心

http://www.ciosta.org.cn/news/view.asp?newsid=837